
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ 
RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

LISTOPAD 2009 
CENA 1,- KČ 

 

Město Rtyně v Podkrkonoší pořádá 

VÝSTAVU 
FOTOGRAFIÍ 

12. ročníku soutěže RTYŇSKÉ FOTO na téma 

„ÚSMĚVY“ 
Malý kulturní sál ve Rtyni v Podkrkonoší 

Vernisáž: 19. listopadu 2009 v 17 hod. 
předání cen autorům oceněných fotografií 

Otevřeno: 20. – 26. listopadu 2009 
denně 14 - 18 hodin 

Součástí výstavy bude expozice snímků červenokosteleckých fotografů 

Oldřicha Nermutě a Ing. Jana Kutílka. 
Každý z návštěvníků se může zúčastnit ankety o nejhezčí fotografii, 

jejíž autor získá cenu diváka. 

Vstupné dobrovolné. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2009 

 2

 
 
 
USNESENÍ Z 16. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA RTYNĚ V P. DNE 30. ZÁŘÍ 2009 

Přítomno 15 zastupitelů, 28 občanů a 2 hosté (Městská policie Trutnov) 

1. Zpráva o činnosti Městské policie 
16/1. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zprávu starosty o činnosti Městské policie Trutnov ve 
Rtyni v Podkrkonoší za uplynulé období. 
16/2. Zastupitelstvo města schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy s Městem Trutnov o činnosti 
Městské policie Trutnov ve Rtyni v Podkrkonoší od 1. ledna 2010 a pověřilo starostu jejím podpisem. 

2. Majetkové záležitosti 

a) prodej pozemku p. p. č. 118/1 P. Š. – přehodnocení ceny 
16/3. Zastupitelstvo města neschválilo snížení prodejní ceny pozemku p. p. č.  118/1 a trvá na svém 
usnesení č. 15/1 ze dne 22. 4. 2009.  

b) prodej pozemku p. p. č. 3325 manželům H. 
16/4. Zastupitelstvo města schválilo prodej pozemku p. p. č. 3325 o výměře 126m2 z majetku města 
Rtyně v Podkrkonoší manželům O. H. a J. H. za cenu 70,- Kč/m2, tj. celkem 8.820,- Kč. 

c) výměna pozemků v ulici Pod Strání 
16/5. Zastupitelstvo města schválilo výměnu pozemků mezi Městem Rtyně v Podkrkonoší dle 
geometrického plánu č. 1821-219/2009 vlastníkem pozemku p. p. č. 1085/43 o výměře 238m2 a K. 
K., M. K., L. K. F., a A. V., dle geometrického plánu č. 1821-219/2009 vlastníky pozemků p. p. č. 470/3 
(21m2) a 471/3 (217m2) o celkové výměře 238m2. Schválilo směnnou smlouvu a pověřilo starostu 
podpisem této smlouvy. 

d) koupě pozemku p. p. č. 3348/3 od I. P. 
16/6. Zastupitelstvo města schválilo nákup pozemku p. p. č. 3348/3 o výměře 285m2 do majetku 
Města Rtyně v Podkrkonoší od I. P. za cenu 60,- Kč/m2, tj. celkem 17.100,- Kč. 

e) žádost O. S. o souhlas s výstavbou fotovoltaické elektrárny a pronájem části pozemku p. p. č. 1656 
16/7. Zastupitelstvo města udělilo souhlas O. S., KUFIS s. r. o. s výstavbou fotovoltaické elektrárny na 
části pozemku p. p. č. 1656 o výměře cca 0,5 – 0,6ha. Zastupitelstvo města souhlasí s podnájmem 
tohoto pozemku. Pověřilo radu dalším jednáním v této věci. 

f) smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – „Optická síť Rtyně.net – etapa I.“ 
16/8. Zastupitelstvo města schválilo smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
„Optická síť Rtyně.net – etapa I.“ mezi Městem Rtyně v Podkrkonoší a P. K.. Pověřilo starostu 
podpisem této smlouvy. 

g) cyklostezka Rtyně v Podkrkonoší – Červený Kostelec 
16/9. Zastupitelstvo města schválilo pokračování realizace projektu cyklostezky Rtyně 
v Podkrkonoší  - Červený Kostelec na nové trase v souběhu se státní silnicí I/14 v ulici Kostelecká a 
pověřilo starostu dalším jednáním v této věci.  
16/10. Zastupitelstvo města schválilo výkup pozemku p. p. č. 1140 o výměře 14.322m2 za 50,- 
Kč/m2. Od P. N. jednu polovinu za 358.050,- Kč.  
16/11. Zastupitelstvo města schválilo výkup pozemku p. p. č. 3398/2 o výměře 3.431m2 za 42,- 
Kč/m2. Od F. N. jednu polovinu za 72.051,- Kč a od P. N. jednu čtvrtinu za 36.025,50 Kč. 
16/12. Zastupitelstvo města schválilo výkup jedné poloviny pozemku p. p. č. 1140 a jedné čtvrtiny 
pozemku p. p. č. 3398/2 za cenu vyrovnání exekučních příkazů V. N., které má na pozemcích p. p. č. 
1140 – jednu polovinu a p. p. č. 3398/2 – jednu čtvrtinu. 

h) předání majetku příspěvkové organizaci Mateřská škola 
16/13. Zastupitelstvo města schválilo převod majetku – přístavba Mateřské školy (dětský pavilon + 
spojovací chodba) v hodnotě 5.521.584,- Kč do hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola 
k 1. říjnu 2009. 

INFORMACE Z RADNICE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2009 

 3

 
i) kompletace žádosti – CzechPOINT 
16/14. Zastupitelstvo města schválilo - Podmínky rozhodnutí o udělení dotace na projekt - „Typový 
projekt – CzechPOINT – Kontaktní místo (Upgrade) – celkové výdaje na projekt dle podmínek dotace 
jsou 68.540,- Kč, z toho je 10.281,- Kč podíl Města Rtyně v Podkrkonoší a 58.259,- Kč je dotace. 

3. Změna č. 2 rozpočtu města na rok 2009 
16/15. Zastupitelstvo města schválilo změnu rozpočtu města č. 2 na rok 2009 s příjmy 45.240.700,- 
Kč, výdaji 48.753.300,- Kč a financováním 3.512.600,- Kč. Změna rozpočtu je přílohou zápisu 
z jednání. 

4. Ukončení půjčky ze státního fondu rozvoje bydlení a Obecně závazná vyhláška č. 1/2009 
16/16. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí ukončení půjčky ze Státního fondu rozvoje bydlení ke 
dni 3. 7. 2009, kdy byly zapůjčené prostředky ve výši 1.800.000,- Kč vráceny na účet tohoto fondu. 
16/17. Zastupitelstvo města schválilo převod částky ve výši 500.000,- Kč z účelového fondu na 
opravy, modernizaci a rozšíření bytového fondu na krytí výdajů souvisejících s výměnou oken a 
tepelným auditem na ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší. 
16/18. Zastupitelstvo města schválilo Obecně závaznou vyhlášku (OZV) č. 1/2009 o tvoření a použití 
účelového fondu na opravy, modernizaci a rozšíření bytového fondu. Nabytím účinnosti této OZV 
pozbývá platnosti OZV č. 1/2006. Splácení půjček poskytnutých před nabytím účinnosti této 
vyhlášky se řídí podle OZV č. 1/2006. 

5. Výběr dodavatele investiční akce „Rozšíření kanalizační sítě a rekonstrukce ČOV Rtyně 
v Podkrkonoší – stavba II“ 
16/19. Zastupitelstvo města schválilo na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek veřejné 
zakázky ev. č. 60035788 ze dne 29. 9. 2009 dodavatele investiční akce „Rozšíření kanalizační sítě a 
rekonstrukce ČOV Rtyně v Podkrkonoší – stavba II“ obchodní firmu – Sdružení G-MONT CR s. r. o. 
(IČO 25263382, Sobětuchy, Pouchobrady 10, Chrudim) a A-Z PREZIP a. s. (IČO 25969901, 
Pardubická 326, Chrudim). Pověřilo starostu podpisem smlouvy o dílo. 

6. Zpráva finančního výboru 
16/20. Zastupitelstvo města vzalo zprávu finančního výboru na vědomí. 

7. Zpráva kontrolního výboru 
16/20. Zastupitelstvo města vzalo zprávu kontrolního výboru na vědomí. 
16/21. Zastupitelstvo města pověřilo kontrolní výbor kontrolou usnesení 11/2. 2008 ze dne 11. 6. 
2008 – plnění ustanovení kupní smlouvy mezi městem a firmou STAKO Červený Kostelec. 

Jan Kokeš, tajemník 
 
ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA  

Dne 7. října 2009 se na svém 79. zasedání rada zabývala spolu s ředitelkou ZŠ a ZUŠ Mgr. Hanou 
Vondráčkovou problematikou činnosti ve škole za uplynulé období. Dále radní spolu s ostatními 
zastupiteli, zaměstnanci stavebního úřadu a Ing. arch. Karlem Novotným diskutovali nad návrhem 
zadání II. změny územního plánu Města Rtyně v Podkrkonoší. Byly postupně probírány jednotlivé 
žádosti, ke kterým se vyjádřily státní i regionální orgány. Následně radní projednávali věcný návrh 
rozpočtu a uložili vedoucím příspěvkových organizací a vedoucím odborů, aby připravili návrhy 
rozpočtů na rok 2010.   

Na 80. zasedání rady města dne 21. října 2009 členové rady vyslechli na začátku svého jednání 
vedoucího odboru kultury Michala Vlčka, který zhodnotil práci odboru za minulé období. Dále 
nastínil další akce, které by se měly ještě v letošním roce uskutečnit. Rada dále projednala novelizaci 
Organizačního řádu MěÚ, zápis ze sportovní komise dne 14. 10. 2009, Nařízení města Rtyně 
v Podkrkonoší č. 1/2009 o zimní údržbě komunikací a chodníků a přípravu výstavby III. etapy 
kanalizace ve Rtyni v Podkrkonoší.  

Jan Kokeš, tajemník 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2009 

 4

ROZŠÍŘENÍ KANALIZAČNÍ SÍTĚ RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ – ETAPA II. 
Na přelomu měsíce září proběhl výběr zhotovitele na další etapu výstavby kanalizace v našem 

městě. Na základě podmínek a kriterií, které byly schváleny Státním fondem životního prostředí, 
byla vybrána stavební firma G–MONT CR s. r. o., Sobětuchy 10, Chrudim. Zastupitelstvo města na 
veřejném zasedání dne 30. září 2009 pověřilo starostu  podpisem smlouvy o dílo.  Následně na 
městském úřadě proběhlo pracovní jednání za přítomnosti zástupců vybrané firmy, hlavního 
projektanta, stavebního dozoru, VAK Rtyně  a zástupců našeho města. Dle předloženého 
harmonogramu  začnou stavební práce na kanalizačních stokách mimo hlavní komunikaci ulice 
Hronovská v měsíci listopadu. Jedná se o následující ulice – Partyzánů, Buková, K Vodojemu, 
Družstevní a Ke Skalce. Před zahájením prací budou všichni bydlící v číslech popisných, kterých se to 
týká, informováni formou letáků do schránek. Při samotné realizaci bude probíhat osobní konzultace 
hlavního stavbyvedoucího a jeho techniků. Největší objem prací bude proveden do konce roku 2010. 
Na jaře 2011 by měla probíhat závěrečná úprava komunikace Hronovská a přitom souběžně 
budování nových chodníků. S aktuálním stavem prací budete pravidelně informováni na stránkách 
městského zpravodaje a stránkách našeho města. 

V letošním roce naše město ukončilo dvě rozsáhlé investiční akce: rekonstrukce silnice č. I/14 v 
úseku Rtyně – Batňovice, a parkoviště a pěší koridor v ulici Osvobození. V průběhu těchto realizací 
jsme byli omezeni v dopravě, ztížené podmínky pro chodce byly v různých částech města.  

Vážení spoluobčané, opět se na Vás obracím s prosbou  o pochopení a toleranci při řešení 
problémů, které se vyskytnou při této náročné investiční akci v celkovém objemu 35 milionů korun. 

Zdeněk Špringr, starosta 
 

SETKÁNÍ ČLENŮ RADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE SE STAROSTY OKRESU TRUTNOV 
V úterý 20. října 2009 proběhlo  setkání starostů Trutnovska s Radou Královéhradeckého kraje. 

Toto setkání se koná pravidelně jedenkrát za rok v každém okrese. Předmětem společné diskuse 
bylo řešení aktuálních problémů, s kterými se místní samospráva setkává. Nejvíce dotazů se týkalo 
správy a údržby komunikací první a druhé třídy, které procházejí vesměs všemi obcemi. Dále byly 
podány informace ze sociální oblasti, zdravotnictví, životního prostředí, správy státního majetku a 
z odboru dopravy Královéhradeckého kraje. Naše město zastupoval na tomto setkání starosta města 
Zdeněk Špringr. 

Zdeněk Špringr, starosta 
VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

V sobotu 9. října 2009 se uskutečnilo v obřadní síni Městského úřadu v letošním roce potřetí vítání 
nejmladších občánků města. Přivítali jsme děťátka narozená v dubnu a květnu 2009:  

Šimona Poláka, Martinu Šlechtovou, Rozálii Klimčenkovou, Annu Adélu Madajovou, Nikolu 
Hejnovou, Jana Kuldu, Matěje Téra a Adélu Boštíkovou. 

     Nové občánky města uvítal starosta města Zdeněk Špringr, pozdravily je tradičně děti z 
mateřské a základní školy, obřad doprovodili hudbou slečna Barbora Vránová a Antonín Nývlt.  

Rodičům blahopřejeme k narození potomka a dětem přejeme, aby vyrůstaly v lásce a bezpečí a byly 
pro rodiče radostí a chloubou. 

Pavla Vítková 
 
 
 
OZNÁMENÍ O PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY 

K přerušení dodávky elektřiny dojde ve Rtyni v Podkrkonoší dne 5. listopadu 2009 

v době od   8:00 do 10:00 hodin v ulici Úpická (od mlýna č. p. 11 směr Batňovice), 
v době od 10:30 do 12:30 hodin v ulicích Rychetského a Sadová (část přilehlá k ulici Rychetského), 
v době od 13:00 do 15:00 hodin na náměstí Horníků a ve firmě Vlček a syn. 

Bližší informace získáte na poruchové lince 840 850 860.            ČEZ Distribuce, a. s. 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2009 

 5

 
 
 
SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ PRONAJME: 

Bytovou jednotku v domě č. p. 627, ulice Za Lékárnou 
byty č. 27 a 34, 1+1, I. kat. v 2.NP o celkové výměře 30,60 m2 

Přidělení bytu do nájmu bude uskutečněno uzavřením smlouvy o nájmu bytu na dobu jednoho 
roku se závazkem platnost smlouvy opakovaně prodlužovat, jestliže nájemce bude řádně plnit své 
povinnosti vyplývající ze smlouvy za následujících podmínek: 

Byt 627/27 a 34 – nájemné 43,22 Kč/m2 

Do výběrového řízení se může přihlásit zájemce, který splňuje všechny následující podmínky: 

a) nesmí být vlastníkem či spoluvlastníkem nemovitosti určené k bydlení, pokud tento 
spoluvlastnický podíl zabezpečuje bydlení v samostatném bytě (toto platí i pro manžela, manželku, 
druha, družku žadatele), 

b) nesmí být dlužníkem vůči Městu Rtyně v Podkrkonoší a SBF, 

c) nesmí být členem bytového družstva a nemá sjednanou nájemní smlouvu s bytovým družstvem, 
nesmí mít uzavřenu jinou nájemní smlouvu u jiné obce (vše platí i pro manžela, manželku, druha, 
družku žadatele), 

d) nesmí být projednáván v trestním řízení nebo přestupkovém řízení vůči Městu a jeho organizacím 
za posledních 5 let, 

e) doloží schopnost dlouhodobě platit nájemné z vlastních příjmů nebo z vlastního majetku, 

f) nebyl mu v minulosti vypovězen nájem bytu na základě důvodů uvedených v § 711, odst. 2, OZ, 

g) výběrového řízení se nemohou zúčastnit osoby, které jako nájemci obecního bytu bez souhlasu 
SBF přenechaly byt do podnájmu nebo ti, kteří v takovém bytě neoprávněně bydleli a dále všichni ti, 
kteří porušovali opakovaně v posledních třech letech povinnosti nájemce plynoucí z nájemního 
vztahu. 

Splnění těchto podmínek doloží zájemce čestným prohlášením. 

Příklad výpočtu nájemného u bytů č. 27 a 34:  43,22- Kč /m2    30,60m2 1323,- 
- topení           1200,-/byt 
- studená voda            170,-/os 
- teplá voda           200,-/os 

- osvětlení             20,-/os 
- komunální odpad            20,-/os 

Celkem minimální výše nájemného      2933,-Kč 
 
Nabídky, které obsahují čestné prohlášení a nabídnuté nájemné za 1 m2, se předkládají samostatně v 
uzavřené obálce v levém horním rohu označené nápisem: ,,Výběrové řízení – nájem bytu 627/27 
nebo 34 - neotvírat“. 

Adresovat na SBF Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší. 

Uzávěrka přihlášek: 23. listopadu 2009 do 14:00 hod. 
Otvírání obálek a rozhodnutí o přidělení bytů: 24. 11. 2009 

Informace na tel. 499 888 163, Ilchmann Pavel, vedoucí MH a SBF. 

Prohlídka bytů č. 27 a 34 bude možná od 16. 11. 2009. 

 

 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2009 

 6

 
 

 

INFORMACE O AKCÍCH PEČOVATELSKÉ SLUŽBY V PODZIMNÍCH MĚSÍCÍCH:  

 „Odpoledne s květinou“, tak by se dal nazvat výlet 
pečovatelské služby do České Skalice na Jiřinkové 
slavnosti. Akce proběhla v sobotu 12. září 2009 a mile nás 
překvapilo množství, druhy a barevnost jiřin. Příjemné 
odpoledne zpestřil i doprovodný program folklorních 
tanečníků a jarmark lidových řemesel.   

Dne 5. října 2009 jsme se zúčastnily autorského čtení 
Anny Johany Nyklové „Babka Ťapka na kraji světa, aneb 
Nový Zéland očima české babičky“. Tento program pro 
seniory pořádala Městská knihovna v  Malém kulturním 
sále. Vyprávění bylo velmi zajímavé, zpestřené 
fotografiemi. Autorka vyprávěla, jak si v 72 letech splnila 
sen z mládí a vypravila se úplně sama na 3 měsíce na Nový 
Zéland. Její životní optimismus je obdivuhodný. Paní 
Nyklová vydala o své cestě knihu, která byla na místě 
k prohlédnutí i prodeji.  

Ve středu 14. října 2009 jsme spolu se rtyňskými 
spoluobčany využili příležitosti a navštívili Domov 
důchodců Tmavý Důl, který pro veřejnost pořádal 
Den otevřených dveří. Zaměstnanci domova pro 
nás připravili malé pohoštění a během něho nás pan 
ředitel Ing. Milan Čáp seznámil s provozem a 
zodpověděl i spoustu pro nás důležitých otázek. 
Potom jsme si prohlédli prostory celého zařízení. 
Mnohé z nás zaujalo, jak se zde všechno změnilo 
k lepšímu. Někteří jsme navštívili také své přátele a 
známé.  

Na měsíc listopad připravujeme 3. výtvarnou 
dílnu pod názvem Hedvábný podzim, při níž si 
účastníci zhotoví šátek batikovaný metodou „šibori“. 

Mirka Janků 
 
 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V LISTOPADU 2009: 

Marie Baudyšová 

Božena Capoušková 

Marie Šimková 

Josef Rýdl 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2009 

 7

 
 
 

Děkujeme panu starostovi Zdeňku Špringrovi, že zařídil dopravu na Tmavý Důl, kde byl den 
otevřených dveří. Máme velkou radost. Moderní zařízení, všude velká čistota, kuchyně bez chyby, 
milé a ochotné sestřičky. To nám řekli obyvatelé domova důchodců, se kterými jsme mluvili. Ještě 
jednou děkujeme.                Klub důchodců 

Děkujeme touto cestou MUDr. Janu Hartmanovi a paní Haně Formanové za ošetřování naší babičky 
Josefy Prouzové.                Rodiny Prouzova a Náglova 
 
 
 
INFORMACE ZE SKLÁDKY 

Dne 1. listopadu 2009 uplyne přesně 15 let od zahájení řízeného ukládání odpadu na skládce TKO 
ve Rtyni v Podkrkonoší . V pondělí 2. 11. 2009 od 14  do 16 hodin pořádá společnost SKLÁDKA POD 
HALDOU s. r. o. informační schůzky s občany a prohlídku technických úprav skládky a 
sběrného dvora. Vybudování sběrného dvora se financovalo z půlmilionové dotace od 
Královéhradeckého kraje  a z městského rozpočtu. 

Podrobnější informace o patnáctiletém provozu a budoucnosti skládky a sběrného dvora budou 
zveřejněny v příštím čísle Zpravodaje. 

František Pěkný, jednatel společnosti 
 
 
 
VZPOMÍNKA NA ZESNULÉ 

Spolek přátel žehu pořádá vzpomínku na zesnulé, která se koná 1. listopadu 2009 ve 14:00 hodin 
ve smuteční obřadní síni. Srdečně zve výbor SPŽ. 
 
 
 
  

Církev československá husitská ve Rtyni v Podkrkonoší srdečně zve na vzpomínkovou 
pobožnost za zesnulé, která se koná 1. listopadu 2009 v 15:00 hodin v kostele CČSH. 
 
 
 
 
ŠKOLNÍ ROK 2009/2010 

Tento školní rok jsme zahájili s 239 žáky na ZŠ a se 154 žáky na ZUŠ. 

V září nastoupily dvě nové paní učitelky - paní Jana Klouzková, která vyučuje na 
prvním stupni a paní Miloslava Kábrtová, která žáky vzdělává v oboru chemie. Základní uměleckou 
školu posílila paní Iveta Vepřeková a pan Antonín Doležal. Do školní kuchyně nastoupila paní Lenka 
Frýbová.  

Naši žáci mají možnost v odpoledních hodinách navštěvovat nejenom ZUŠ, obor hudební a 
výtvarný, ale při škole působí i několik kroužků, které vedou zkušení lektoři. Kroužek zdravotnický 
vede paní učitelka Najmanová, kroužek jazykový (angličtina) vede paní učitelka Hanušová, 
kroužek přírodovědný vede paní vychovatelka Fofonková, kroužek šikovných rukou vede paní 
vychovatelka Wichová a kroužek divadelní vede paní Vlková. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 

PODĚKOVÁNÍ 

CÍRKEV ČESKOSLOVENSKÁ HUSITSKÁ 

SPOLEK PŘÁTEL ŽEHU 

SKLÁDKA POD HALDOU 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2009 

 8

 

HALLOWEEN PARTY 

Ve středu 4. 11. 2009 pořádají žáci sedmé třídy pro svoje mladší spolužáky HALOWEEN PARTY 
od 15:00 hodin v prostorách nové školy. Na děti čekají strašidelné hry a soutěže. Vstup v maskách. 

TŘÍDNÍ SCHŮZKY 

Třídní schůzky se konají 24. listopadu 2009 

1. - 2. třída od 15:30 hodin, 3. - 5. třída od 16:15 hodin a 2. stupeň od 17:00 hodin 

SBĚR PAPÍRU 

Ve dnech 19. - 21. října 2009 proběhl sběr papíru, který pořádala naše škola. Celková získaná 
finanční částka činí 3400,- Kč. O využití financí rozhodne školní parlament na svém dalším zasedání. 
Děkujeme všem žákům, pedagogům, rodičům a veřejnosti za bezproblémové zvládnutí této akce. 

Věříme, že ceny za výkup papíru v dohledné době stoupnou a budeme moci opět vyhlásit soutěž 
mezi jednotlivými ročníky školy ve sběru papíru. 

ŘEDITELSKÉ VOLNO 

Ve dnech 21. - 22. 12. 2009 je pro žáky ZŠ vyhlášené ředitelské volno. 
Hana Vondráčková, ředitelka ZŠ a ZUŠ 

PŘÍRODOVĚDNÝ KROUŽEK 

 Začátkem měsíce října zahájil opět svoji činnost  přírodovědný kroužek při ŠD. Děti v něm 
poznávají přírodu a učí se ji chránit. Tvoříme výrobky z přírodních materiálů a hrajeme hry, jak v 
přírodě, tak v místnosti. Podzim jsme přivítali výrobou panáčka Podzimáčka ze šišky a dalších 
přírodnin.                Za děti z kroužku Nikola Fofonková 

KERAMICKÝ KURZ 

Základní škola a Základní umělecká škola ve Rtyni v Podkrkonoší pořádá 

MALÝ KERAMICKÝ KURZ PRO DOSPĚLÉ, 

kde si vyrobíte drobnosti sobě i svým přátelům pro radost. 

Kurz je třídílný a koná se vždy v pondělí 2., 9. a 16. Listopadu 2009 od 17:30 do 20:00 hodin. 

Cena kurzu: 600,- Kč, maximální počet účastníků je 12. 

S sebou: přezůvky, hadr, malý ručník (ostatní pomůcky jsou zajištěny). 

Přihlášky na tel. čísle:  724 218 822, Alena Herzigová. 
 
 
 
 
KRKONOŠSKÝ UMĚLECKO-MEDIÁLNÍ FESTIVAL 

Ve dnech 10. – 11. října 2009 se děti z dramatického 
kroužku zúčastnily Krkonošského umělecko-
mediálního festivalu. Tato akce byla určena všem 
tvořivým dětem a nabídla několik dílen. Bylo možné se 
přihlásit do dílny filmové, fotografické, zpravodajské, 
moderátorské a muzikálové. Každý si mohl vybrat 
podle chuti. Většina dětí se přihlásila do muzikálové 
dílny a nutno podotknout, že děti odvedly obrovský 
kus práce. Dokázaly v podstatě za jediný den nacvičit 

DRAMATICKÝ KROUŽEK PŘI ZŠ A ZUŠ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2009 

 9

gró muzikálu, neděli jsme věnovali už jen dolaďování a pilování. Děti zpívaly naživo, pouze se 
základem. Výsledkem bylo takřka 40ti minutové vystoupení - slavný muzikál Cats, který ocenili 
mnozí ze zúčastněných celebrit. Ale i ostatní děti v sobě nezapřely kus odvahy a ukázaly svoje nadání 
a umění. 

Těší mě, že i v dnešní době, kdy vládnou počítače, mobily a jiná moderní technika, jsou děti 
schopné svůj volný čas věnovat tvůrčí činnosti, komunikaci a týmové práci. Děkuji jim za to a přeji 
mnoho úspěchů v dalších počinech, aneb jak pravil Jack Welch: Čím lépe pracujete, tím více 
dostáváte. 

Eva Vlková 
 
 
 
MATEŘSKÉ CENTRUM „BONÍSEK“ 

Program na listopad 2009 

Úterý 3. 11. 2009 Cvičísek – herna, písničky z pohádek 
Čtvrtek 5. 11. 2009 Šikulísek – lepíme obrázky ze sušených listů 

Úterý 10. 11. 2009 Cvičísek – herna, písničky od Dády Patrasové 
Čtvrtek 12. 11. 2009 Šikulísek – malování prstovými barvičkami 

Úterý 17. 11. 2009 Státní svátek – schůzka se nekoná 
Čtvrtek 19. 11. 2009 Šikulísek – hrátky s plastelínou 

Úterý 24. 11. 2009 Cvičísek – herna, písničky Svěráka a Uhlíře 
Čtvrtek 26. 11. 2009 Šikulísek – kreslíme a modelujeme sněhuláčka 
 

Srdečně Vás zve a na Vaši účast se těší Vendulka Polívková (tel. 606 946 012) 
 
MUZIKÁL „LVÍ KRÁL“ 

Taneční škola Bonifác nyní pilně připravuje 
výchovný projekt „Jak děti dělají muzikál“, 
který je určen pro žáky a studenty základních a 
středních škol v okolí. Bonifác tak chce navázat na 
velmi úspěšný projekt „…jó, když se řekne 
muzikál“ – minimuzikálů Kleopatra a Cats, které 
zhlédlo v letech 2006 – 2008 na 25 tisíc diváků. 

Tentokrát členové Bonifáce a jejich hosté 
nastudovali muzikál „LVÍ KRÁL“. Patronkou 
celého projektu je Kamča Nývltová, která si 
s námi muzikál zahraje! Dalším vzácným hostem 
je zpěvačka a studentka Ježkovy konzervatoře 
v Praze Lívie Kuchařová. Představení nacvičuje 
přes 50 dětí z Bonifáce. Jeho první přípravy a nácviky choreografií začaly již na IV. Letní prázdninové 
dílně na „Klučance“. Na choreografii se s lektory z Bonifáce podílela také profesionální tanečnice a 
choreografka Svatava Kobzová z Prahy.   

Dne 20. listopadu 2009 proběhne premiéra pro širokou veřejnost, následující celý týden pak bude 
muzikál putovat po divadlech v okolí, kde ho zhlédnou žáci a studenti ZŠ a ŠŠ - Trutnov, Hronov, 
Police nad Metují, Úpice …  

 

Srdečně zveme Vás, všechny Rtyňáky, na veřejnou premiéru tohoto muzikálu, která se 
uskuteční v pátek 20. listopadu 2009 v 17:00 hodin v Divadle J. K. Tyla v Č. Kostelci. 

 

TŠ BONIFÁC, o. s. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2009 

 10

Taneční škola Bonifác Vás zve na premiéru dětského muzikálu 

LVÍ KRÁL 
Divadlo J. K. Tyla Červený Kostelec 

20. listopadu v 17:00 hodin 
Patronkou muzikálu je sólistka muzikálových scén divadel Brodway a Hybernia Praha 

KAMILA NÝVLTOVÁ 
Dále zpívá studentka konzervatoře Jaroslava Ježka 

LÍVIE KUCHAŘOVÁ 
Tančí a hrají 

DĚTI TANEČNÍ ŠKOLY BONIFÁC 
Choreografie – Svatava Kobzová (Praha), dále lektoři TŠ Bonifác Iveta Nývltová, Kamila Nývltová, 

Věra Škaloudová a Blanka Vítková 
Scénář a režie – Leoš Nývlt, Iveta Nývltová a Blanka Vítková 

Hudební aranže – Leoš Nývlt 
Zvuk a světla – GENY Rtyně v Podkrkonoší 

Jednotné vstupné 60,- Kč 

Předprodej vstupenek v prodejně tabáku v Červeném Kostelci od 1. listopadu 2009 
 
 
 

VÝLET DO HAVLOVIC 

V sobotu 17. října 2009 se vypravila družina Housenek a Žabiček do Havlovic, kde nás 
čekalo dopoledne plné tvoření a vyrábění. Autobusem jsme dojeli do Úpice a dále 
pokračovali pěšky. V Havlovicích nás už čekala družina Chobotnic. Společně jsme se 
pustili do práce – malovali jsme hrnky, ubrouskovali, vyráběli šperky a batikovali. Všechny výrobky 
se moc povedly, každý si odnesl dárek domů a zároveň jsme vyrobili ceny do tomboly na skautský 
ples. Už se těšíme na příští skautskou akci, kdy pozveme děti z Havlovic k nám do Rtyně. 

Petra Ilchmannová 

POZVÁNKA NA SKAUTSKÝ PLES 
 

 

JUNÁK 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2009 

 11

 
 
 
POZVÁNKA NA MIKULÁŠSKÝ KONCERT 

Koletova hornická hudba Rtyně v Podkrkonoší o. s. Vás všechny srdečně zve na 
Mikulášský koncert, který se bude konat v sobotu 5. 12. 2009 v 19:30 v hale 
Orlovna ve Rtyni v Podkrkonoší. Již tradičně máme pro Vás připravené skladby ze 
širokého repertoáru jak klasického, tak i moderního, a také pro Vás chystáme jedno 
velké překvapení. Začátek předprodeje vstupenek a místa, kde si je budete moci zakoupit, se včas 
dozvíte z vylepených plakátů. 

Srdečně Vás zveme na příjemné prožití Mikulášské soboty a těšíme se na Vaši co největší návštěvu. 
Petr Vlček, místopředseda hudby 

 
KAREL KOLETA A KRKONOŠSKÁ VÝSTAVA TRUTNOV 1949 

Při přípravě výstavy, která připomíná Krkonošskou výstavu Trutnov 1949, konanou před šedesáti 
lety v Trutnově (12. 6. – 31. 8. 1949), byla „objevena“ gramofonová deska s nahrávkou pochodu 
Karla Kolety „Trutnovský výstavní pochod“.  Nahrávka vzešla ze soutěže na výstavní znělku a 
pochod, pořádané výstavním výborem Krkonošské výstavy. Karel Koleta obeslal tuto soutěž nejen 
pochodem, ale i znělkou, jak vyplývá z jeho průvodního dopisu z 20. 1. 1948. V něm popisuje i 
znělku, která využívala motiv začátku písně „Tam pod těmi Krkonošemi“ a nabízí k pochodu i text a 
přehrání obou skladeb rtyňskou hornickou hudbou. Soutěžní skladby došlé výstavnímu výboru byly 
posuzovány veřejností v rámci hudební středy 3. 2. 1949 v Trutnově a odděleně také odbornou 
porotou. V hlasování veřejnosti získal prvenství pochod „Hraničář“ silou devatenácti hlasů, další 
místa obsadily skladby „Rytíř Trut“ Oldřicha Říhy a „Vesele výstavou“ (oba 16 hlasů). Pochod K. 
Kolety obdržel 8 hlasů společně se skladbou „Grandiosso“, tedy pomyslné třetí až čtvrté místo. 
Vítězem kategorie výstavní znělka veřejnost vybrala silou 48 hlasů dílo „Dobrá naděje“. Z archivních 
pramenů nevyplývá, kdo byl autorem jaké skladby - soutěž probíhala anonymně, aby nedošlo 
k ovlivnění výběru osobními vazbami. Odborná porota nebyla veřejným hlasováním vázaná, a proto 
se gramofonové nahrávky dočkala právě skladba K. Kolety v podání Hudby pražské posádky 
společně s „Rytířem Trutem“. Desek s oběma výstavními pochody bylo vylisováno 1000 kusů, čemuž 
předcházel sběr starých, poškozených a neupotřebitelných gramodesek, organizovaný výstavním 
výborem v r. 1948. 

Desku i dopis K. Kolety lze zhlédnout na výstavě „Krkonošská výstava 1949 v Trutnově“, 
probíhající v Muzeu Podkrkonoší v Trutnově do 15. listopadu 2009, přičemž muzeum pořídilo i CD 
nahrávku pochodu, kterou může vážným zájemcům po dohodě přehrát. 

K návštěvě srdečně zve autorka výstavy Mgr. Hana Burdychová. 
 
 
 
Tel.: 499 888 562     e-mail: info@mkrtyne.cz          www.mkrtyne.cz 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás 
nakoupili: 
Machala, Karel: Kvašená zelenina pro zdraví a vitalitu 
 Léčivé účinky, historie a recepty. 
Miguens, Silvia: Kateřina Veliká – láska k moci 
 Historický román. 
McNab, Andy: Zelenáč 
 Napínavý dobrodružný román z vojenského prostředí. 
Bukowski, Charles: Pobryndané spisy 
 Dosud nesebrané povídky a eseje z let 1944-1990. 
Marešová, Miroslava: Opilý beránek v kotlíku a další dobroty z ovčího a kozího masa 
 Kuchařka s novými recepty. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2009 

 12

Urbaníková, Eva: Stalo se mi všechno 
 Psychologický román. 
Pekárková, Iva: Jaxi taksikařím 
 Humorné a pohodové fejetony. 
Rosten, Leo: Pan Kaplan má stále třídu rád 
 Humoristický román. 
Ludlum, Robert: Bourneovo ultimátum 
 Volné pokračování špionážního románu. 
Whitton, Hana: Dáma v modrém hedvábí 
 Historický román. 
Drahoňovský, František: Umění a jeho tvůrci – Červený Kostelec 1800-2000 
 Životní osudy významných rodáků města. 
Pivoda, Ondřej: Ve stínu kozácké šavle 
 Historický román ze 17. stol. 
Kopecká, Jana: Pašeráckou stezkou z Tibetu 
 Cestopis. 
North, Freya: Kolotoč snů 
 Psychologický román. 
Munro, Alice: Nepřítel, přítel, ctitel, milenec, manžel 
 Kanadské povídky. 
L´Hermitte, David: Michael Jackson 1958-2009 
 Životopis populárního zpěváka. 
Motl. Stanislav: Lída Baarová & Joseph Goebbels 
 Příběh prokleté lásky české herečky a ďáblova náměstka. 
Grisham, John: Odvolání 
 Román z právnického prostředí. 
Bradley, James: Flyboys 
 Skutečný příběh letecké války v Tichomoří. 
Hay, Donna: Kouzlo života 
 Psychologický román. 
McNab, Andy: Hrozba 
 Strhující dobrodružný příběh z vojenského prostředí. 
 Ilustrovaná encyklopedie odívání – od tógy po krinolínu 
 Výjimečná publikace o dějinách odívání. 
 
OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE 

Týden knihoven 2009 probíhal ve dnech 5. 10. – 9. 10. 2009 s mottem „Knihovna mého srdce“. 

Pro seniory jsme připravili 5. 10. 2009 autorské čtení cestopisu Anny Johany Nyklové „Babka 
ťapka na kraji světa aneb Nový Zéland očima české babičky“. Autorka plná elánu a životního 
optimismu vyprávěla o zajímavých zážitcích z cesty a věřím, že zaujala všechny přítomné. Knihu 
vydala vlastním nákladem a můžete si ji v knihovně vypůjčit.  

Všem zájemcům, kteří uvažovali o přihlášce do knihovny, jsme nabídli, že v tomto týdnu se mohou 
přihlásit zcela ZDARMA. Několik, dnes už čtenářů, nabídky využilo. 

Děti po celý týden soutěžily. Bylo pro ně připraveno 8 literárních soutěží a kvízů rozdělených podle 
věku. Soutěžit mohly malé i velké děti. Drobné odměny jistě každého potěšily. Soutěžilo celkem 110 
dětí. 

PŘIPRAVUJEME NA LISTOPAD 
Ve dnech 26. – 27. listopadu 2009 bude v naší knihovně probíhat „Den pro dětskou knihu“. Ve 

čtvrtek 26. 11. odpoledne během půjčování máme pro děti připravenu výtvarnou dílnu, ve které si 
mohou vyrobit svého vlastního „kofoláka“(loutkovou postavičku z vlny a látky). V pátek 27. 11. 
přijede do knihovny spisovatelka Iva Vávrová na besedu s žáky 2. a 3. tříd. Vyprávět bude o své 
pohádkové knize „O čarodějce, která zaspala století. 

Informace připravila Jana Sehnalová. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2009 

 13

 
 

pátek 6. 11.   18:00 hod. 

PLÁČ SOVY 
drama – USA 2009 – 95 min. – vstupné 50,- Kč 

Robert Forrester (Paddy Considine) opouští město a hledá nový život na okraji malého městečka. Doufá, 
že tu ve své nenápadné práci leteckého inženýra zapomene na stres z nadcházejícího rozvodu s 
přelétavou Nickie Grace (Caroline Dhavernasová). Oporou jeho nově nalezené tiché existence je však 
nutkání, jemuž nedokáže odolat. Každou noc je při návratu domů přitahován k jednomu domu. Zastavuje 
auto, vypíná světla a kráčí tmou, dokud není dost blízko, aby mohl nahlédnout do osvětlených oken. 
Ačkoliv nezná její jméno, pozoruje Jenny Thierolfovou (Julia Stiles) jak umývá nádobí, vaří, dělá domácí 
práce. Jedné noci se však dostane příliš blízko – Jenny vyjde z domu a uvidí ho… 

pátek 13. 11.   18:00 hod. 

HAPPY FEET 
animovaný film pro děti – Austrálie/USA 2006 - 104 min. – české znění - vstupné 50,- Kč 

Komediální animované dobrodružství se odehrává na ledové a zasněžené Antarktidě. Ve zdejší Zemi 
tučňáků musí každý tučňák umět krásně zpívat, aby skrz píseň nalezl duši svého nejbližšího. Jednou se 
ale narodí mladému páru Memphisu a Normě Jean mládě Mumble, který je nejhorší zpěvák na celé 
Antarktidě. Ačkoliv zpívat neumí, je nejlepším stepařem na světě... 

pátek 20. 11.   18:00 hod. 

ODPOR 
válečné drama – USA 2009 – 137 min. – české znění – od 15 let - vstupné 60,- Kč 

Film režiséra Edwarda Zwicka (KRVAVÝ DIAMANT, GLORY) vznikl podle neobyčejného skutečného 
příběhu o rodině, cti, odplatě a spáse ve 2. světové válce. Píše se rok 1941 a Židé po celé Evropě jsou 
vražděni po tisících. Tři bratři se pokouší uniknout jisté smrti skrz hluboké lesy, které znají od dětství. 
Právě tady začíná jejich zoufalá bitva s nacisty. Daniel Craig, Liev Schreiber a Jamie Bell představují 
bratry, kteří svádí primitivní zápas o přežití, jenž se mění v něco mnohem důležitějšího – možnost 
pomstít smrt svých blízkých tím, že zachrání životy tisíců jiných. 

 pátek 27. 11.   18:00 hod. 

2 DNY V PAŘÍŽI 
komedie – Francie/Německo 2007 – 96 min. – české znění - vstupné 50,- Kč 

Mladý pár z New Yorku, francouzská fotografka Marion (Julie Delpy) a americký návrhář interiérů Jack 
(Adam Goldberg), se pokouší obnovit romantiku v jejich vztahu cestou do Evropy. Výlet do Benátek se 
moc nepovede, pro Jacka skončí s gastroenteritidou. Paříži proto dávají vetší naděje… Nicméně 
kombinace Marioniných rodičů, kteří nemluví anglicky, jejích bývalých milenců a Jackovy posedlosti 
fotografovat všechny slavné pařížské hrobky nemají k pořádnému průšvihu daleko…  

KULTURA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2009 

 14

VÝSTAVA 
Zájmové sdružení EXOTA Úpice ve spolupráci s Městem Rtyně v Podkrkonoší pořádá 

VÝSTAVU 
PTACTVA 
30 LET CHOVU OKRASNÉHO PTACTVA 

V REGIONU JESTŘEBÍCH HOR 

Malý kulturní sál ve Rtyni v Podkrkonoší 

13. – 15. listopadu 2009 
Otevřeno: Pá, So 8 – 18 hodin, Ne 8 – 16 hodin 

Vstupné: dospělí 20,- Kč, děti 10,- Kč, MŠ zdarma 

Projekt se uskutečňuje s finanční podporou Svazku obcí Jestřebí hory. 
 
LOUTKOVÉ DIVADLO 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2009 

 15

 
CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA 
 

 
 
 
 

LEOŠ ŠIMÁNEK UVÁDÍ 
VELKOPLOŠNOU PANORAMATICKOU LIVE-DIASHOW 

SE ŠESTI PROJEKTORY 

RUSKO  
ZEMĚ PLNÁ PŘEKVAPENÍ 

OD KARPAT AŽ K BAJKALU – HLEDÁNÍ PŘIROZENÉHO ZPŮSOBU 
ŽIVOTA A NEDOTČENÉ PŘÍRODY 

Během cesty napříč Ruskem a jeho přilehlými jižními republikami objevil Leoš Šimánek oblasti, 
které unikly ničivému působení člověka za předchozího režimu a uchovaly se ve své neporušené 
podobě. Daleko od měst se setkal s lidmi žijícími tradičním způsobem života. Se svou manželkou a 
kamarádem, který dobře znal celou zemi před i za Uralem, procestoval obrovité Rusko a poznal 
tamější život na vlastní kůži. Náročná expedice se mohla realizovat díky důkladné přípravě 

LEOŠ ŠIMÁNEK – NOVÁ LIVE-DIASHOW 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2009 

 16

a vybavení. Se speciálně upravenou nákladní tatrou zdolala posádka i ty nejobtížnější terény. 
Účastníci podnikali dlouhé výpravy na koních, vzrušující rafting, vysokohorské výstupy včetně 
lyžařských túr i plavbu na plachetnici. Dostali se do nejvzdálenějších koutů této nesmírně rozlehlé 
země. Šťastnou náhodou získali povolení vkročit do pohraničních pásem, kam před „perestrojkou“ 
nikdo nesměl. 

Nově sestavenou live-diashow doplňuje již třetí vydání stejnojmenné fotografické knihy RUSKO - 
ZEMĚ PLNÁ PŘEKVAPENÍ, kterou vydal Leoš Šimánek v nakladatelství ACTION-PRESS jako svoji 
patnáctou publikaci. 

Více o autorovi, jeho knihách a diashows najdete na internetových stránkách: www.leossimanek.cz 

V rámci TURNÉ 2009 proběhnou ve východních Čechách tato live-diashows: 

DVŮR KRÁLOVÉ (Út) 24. 11. – 19:00 hod. - Hankův dům, nám. Václava Hanky 299 
Předprodej: Hankův dům, nám. Václava Hanky 299, tel.: 499 320 110 
ÚPICE (Pá) 27. 11. – 19:00 hod. - Divadlo Aloise Jiráska, Chelčického 216 
Předprodej: Kniha - Hana Nývltová, Pod městem 185, tel.: 732 873 950 
TRUTNOV (So) 28. 11. – 15:00 a 19:00 hod. - Kino Vesmír, Revoluční 20 
Předprodej: Dům kultury, Národní 199, tel.: 499 840 080; Mana Travel, Bulharská 11, tel. 499 815 226; 
Informační a kulturní centrum, Krakonošovo nám. 72, tel.: 499 818 245  
NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ (Út) 1. 12. – 15:30 a 19:30 hod. - Kino 70, B. Němcové 720 
Předprodej: Městský klub, Nerudova 142, tel.: 491 470 358 
NÁCHOD (St) 2. 12. – 19:00 hod., Městské divadlo Dr. Josefa Čížka (Beránek), T. G. Masaryka 74 
Předprodej: Informační a cestovní centrum, Kamenice 144, tel.: 491 420 420 
HRONOV (Čt) 3. 12. – 19:00 hod. - Jiráskovo divadlo, Náměstí Čs. armády 500  
Předprodej: Městské kulturní středisko, Náměstí Čs. armády 500, tel.: 491 483 646 
ČERVENÝ KOSTELEC (Pá) 4. 12. – 15:30 a 19:30 hod. - Divadlo J. K. Tyla, Komenského 537 
Předprodej: Prodejna tabáku Dali, Sokolská 26, tel.: 491 463 174 
HRADEC KRÁLOVÉ (Ne) 6. 12. – 15:00 a 19:00 hod. - Aldis, Eliščino nábřeží 375 
Předprodej: Informační centrum, Gočárova 1225, tel.: 495 534 482; Informační centrum, Velké nám. 165, 
tel.: 495 580 492 
 
 
 
 
FLORBAL 
 

ZAČÍNÁME S FLORBALEM 
Zveme všechny kluky a holky ze školky, 1. a 2. třídy na první krůčky florbalu. 

První informace se dozvíte 2. listopadu 2009 ve sportovní hale Orlovna od 15:30 do 16:30 hodin, 
kde bude možnost prvního tréninku. 

(Děti si s sebou vezmou cvičky, tepláky či kraťasy, tričko, mikinu a pití) 

Případné dotazy či informace u Lucie Hejnové, tel. č. 732 116 429, e-mail: luckahejnova@atlas.cz 
 

MÁTE ZÁJEM HRÁT FLORBAL? 
Hledáme kluky a holky (ročník 1996 a mladší), kteří by si chtěli zahrát florbal. 

Trénujeme každé úterý od 16:30 do 18:00 a pátek od 15:30 do 17:00. 

Pokud máte zájem, určitě přijďte, budeme se na vás těšit. 

Informace u Lucie Hejnové, tel. č. 732 116 429, e-mail: luckahejnova@atlas.cz 

SPORT 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2009 

 17

 
 
 

ČERVENÝ KOSTELEC 

KOSTELECKÉ VINOBRANÍ NA DIVOKÉM ZÁPADĚ - Sobota 7. listopadu 2009 ve 20:00 hodin – 
sál Grafoklub 
Podkrkonošská přírodospitná společnost a MKS Červený Kostelec pořádají country večer při víně. 
K tanci a poslechu hraje skupina PĚNA z Trutnova. Vstupenky s místenkami ve výši 70,- Kč budou 
v prodeji od 30. října 2009 v kanceláři MKS, ul. 5. května a 1 hodinu před pořadem v pokladně 
Grafoklubu. 

DON QUIJOTE aneb VESELÝ KONEC RYTÍŘE SMUTNÉ POSTAVY - DERNIÉRA !!! 
Sobota 14. listopadu 2009 v 19.30 hodin – Divadlo J. K. Tyla – hraje Divadelní spolek NA TAHU 
při MKS Červený Kostelec. 
Pan Klepáček se pokusil dopřát Donu Quijotovi veselejší a rozvernější odchod ze scény, než jaký mu 
napsal pan Cervantes. Režie: Vlastimil Klepáček, hrají: Vlasta Klepáček, Naďa Eflerová, Ríša 
Bergmann, Míla Hilmanová, Katka Maxová, Jana Semeráková, Tomáš Rosa, Vráťa Hanuš, Renata 
Dušková, Blanka Hamplová, Zuzka Nermuťová, Olina Maršíková, Pavlína Škodová, Radka Nývltová. 
Vstupné: 120,- 110,- 100,- Kč, předprodej vstupenek od 2. listopadu 2009 v prodejně tabáku DALI, 
nebo 1 hodinu před programem v pokladně divadla. 

HRADIŠŤAN – PŘEDVÁNOČNÍ KONCERT - středa 25. listopadu 2009 v 19:30 hodin – Divadlo J. 
K. Tyla 
Zveme všechny milovníky hudby, aby si přišli poslechnout jemné tóny lidových písní podbarvené  
doprovodem cimbálovky.  Čeká nás především výborná zvuková kvalita koncertu a pak samotné 
muzikantství a spousta krásných melodií, které dělají hudbu hudbou. Vstupné na koncert: 280,- Kč, 
prodej vstupenek již probíhá v prodejně tabáku DALI, ul. Sokolská, nebo bude 1 hodinu před 
koncertem v pokladně divadla. 
 

HRONOV 

KONCERT MARIE ROTTROVÉ 
Koncert Lady soul, jak se Marii Rottrové někdy říká, se uskuteční 30. listopadu 
2009 v hronovském Jiráskově divadle, zpěvačku doprovodí její dvorní skupina 
Neřež. Program koncertu nabídne rekapitulaci jejího repertoáru, jehož kvalitu 
zajišťovala řada vynikajících textařů, mj. Jarek Nohavica, Jaroslav Wykrent, 
Zdeněk Borovec aj. V Jiráskově divadle tak zazní písně jako Lásko, voníš 
deštěm, Řeka lásky, Markétka, Měli jsme se potkat dřív, Kůň bílý, Lásko... 
Předprodej vstupenek: infocentra v Náchodě, Hronově, České Skalici, Polici 
nad Metují, Broumově a Trutnově a trafika Dali v Sokolské ulici v Červeném 
Kostelci. Cena:  410,-  a 440,- Kč. Pořadatel: Náchodský Swing. 

ČESKÁ SKALICE 

TENISOVÝ PLES - sobota 7. listopadu  2009 od 19:30 hodin v klubovně zahrádkářů 
Tenisový klub Jiskra Česká Skalice ve spolupráci s členy tenisového klubu Sychra Kramolna vás zvou 
na první tenisový ples. Hraje pan Teichman s doprovodnou kapelou. Průběh plesu zpestří 
předtančení, kulturní program pana Kováře se skupinou a tombola. Vstupné 300,- Kč. V ceně je 
špičkový catering, pivo a nealko. 

Petr Vlk Lněnička: PRSTÝNEK PANÍ BÁRNETOVÉ - Neděle 22. listopadu 2009 od 19:00 hodin 
ve velkém sále Sokolovny 
Divadelní soubor Maska při TJ Sokol Česká Skalice si Vás dovoluje pozvat na premiéru komedie, v níž 
hrají: Mirek Vavřena, Pavla Knápková, Jarda Kříž a Bára Kadaníková. Režie: Jana Matěnová. 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2009 

 18

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 

 
AKCE NA LISTOPAD: Pokud si zákazník při barvení zakoupí šampon a kondicionér, 

získává zdarma fén Remington 1400 W. 
Od listopadu nastupuje do kadeřnictví učen Jan Jirka, který se učí druhým rokem na učilišti v 
Novém Městě nad Metují. Bude pracovat pod dohledem s výrobky zn. Goldwell. Na jeho práci 

30% sleva. 

Objednávky přijímáme na tel. č. 773 073 543 nebo 607 284 767. 
Kadeřnictví Kamila Vlachová - Horní Kostelec 203 

 
Červený Kostelec - naproti poště 

AKCE:  INFRASAUNA 3+1 ZDARMA: 3 zákazníci platí, 4. má vstup zdarma - sleva 100,- Kč. 

www.kadernictvi-kamila.cz 

PEDIKÚRA 
celý komplet jen za 150,-Kč 

NEHTOVÁ 
MODELÁŽ 

Kontakt:  
Rtyně v Podkrkonoší, Kostelecká 290 

tel. 724 861 621 
 

VinotékaVinotékaVinotékaVinotéka    
Od 17. 9. 2009 nově otevřena kinotéka 

ve Rtyni v Podkrkonoší 
na náměstí Horníků (vedle drogerie). 

Čeká na Vás 8 druhů stáčených vín: 
Bílá vína: Veltlínské zelené 

Chardonnay 
Rulandské šedé 
Torrontés 

Červená vína: Modrý portugal 
Vranec 
Malbec 
Cabernet Sauvignon 

Sortiment odrůdových lahvových vín Znovín 
Znojmo a exkluzivní řada vín soukromého 

vinařství rodiny Špalkovy Nový Šaldorf. 

Otevírací doba: 
Po – Pá 14:30 – 18:00 
So     8:00 – 12:00 
Přijďte ochutnat dobrá vína, 

těšíme se na Vás! 

SVATEBNÍ SALON 
EVA KUDEROVÁ 

Žernov 46 u České Skalice 
tel.: 604 796 217 

výběr z 80 šatů – cena do 3000,- Kč 
  na věneček 50% sleva 

každé úterý a čtvrtek 10 – 17 hodin 
(nebo kdykoliv po tel. dohodě) 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2009 

 19

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

TRUHLÁŘSTVÍ 

 
ZAKÁZKOVÁ VÝROBA NÁBYTKU Z MASIVU - SKŘÍNĚ, KOMODY, POSTELE, STOLY, 

LAVICE, DVEŘE, KUCHYNĚ, SCHODY, VESTAVĚNÁ PATRA 
Tomáš Králíček, Hronovská 210, Rtyně v Podkrkonoší 

tel.: 607 271 956, e-mail: puskvorect@seznam.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2009 

 20

 
 

 
 
 

 
 

středa 2. prosince 2009 – kino na Rychtě 

BRATŘI KOLETOVÉ - 1. díl filmu Ing. Jana Macha věnovaný Karlu Koletovi 

sobota 5. prosince 2009 - 19:30 hod. – sportovní hala Orlovna 

MIKULÁŠKÝ KONCERT KOLETOVY HORNICKÉ HUDBY 
neděle 6. prosince 2009 - 15:00 hod. – sportovní hala Orlovna 

HRÁTKY S BARBORKOU 
středa 9. prosince 2009 – kino na Rychtě 

BRATŘI KOLETOVÉ – 2. díl filmu Ing. Jana Macha věnovaný Čeňku Koletovi 

čtvrtek 10. prosince 2009 – náměstí Horníků 

ČESKÉ VÁNOCE S JEŽÍŠKEM – pokus o rekord ve vypouštění balónků s přáním Ježíškovi 
 
 
 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jan Kokeš 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává 
a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také přijímají příspěvky v datové podobě. 
e–mail:  tajemnik@mestortyne.cz 
Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vydání vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané 
později nebudou uveřejněny! 

 

PŘIPRAVUJE SE NA PROSINEC 


